Uninersis ad quos litere presentes peruenerint Johannes de Valle filius 
et heres Stephani de Valle salutem in domino. 

Noueritis me de ine et heredibus meis et assignatis remisisse et in perpe- 

tuum quietum clamasse religiosis niris Fratri Henrico abbati de Sancto 
Saluatore de Dowisky et eiusdem loci monachis tam presentibus quam 
futuris omne ius et clamium quod habui uel aliquo iure habere potui in uno 
mesuagio quinque carucatis terre sexaginta acris bosci quadraginta acris more 
et sexdecim acris prati et in eorum pertinentiis in Tulachany : 

Ita quod nee ego nec heredes mei uel aliquis alius nomine meo sen 
heredum meorum quicquam iuris uel claminm in dicto mesuagio, quinque 
carucatis terre, sexaginta acris bosci, quadraginta acris more, et sexdecim acris 
prati, cum eorum pertinentiis nec in aliqua parte terre seu tenementi predicte 
grangie de Tulachany nec etiam ad passum unius pedis seu minus, de cetero 
uendicare poterimus seu calampniare. 

Volo igitur et per presentes me obligo et heredes meos et assignatos quod 
si umquam predictum abbatem uel aliquem successorum suorum in quacum- 
queuis curia implacitauerimus uexauerimus seu in aliquo grauauerimus, de 
aliquo tenemento uel terra in Tulachany, quod non teneantur mihi heredibus 
meis uel assignatis in aliqua curia respondere per aliquod breue uel ius quod 
in presenti usitatur uel in futuro poterit adinueniri, donee eidem abbati uel 
ei qui pro tempore fuerit de mille libris bonorum sterlingorum prius satis- 
fecerimus et in pecunia numerata soluerimus. 

In cuius rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. 
Datum in monasterio predicto de Dowysky dominica proxima post festum 

Annunciationis beate Virginis anno domini MCcc quinto et anno regni regis 
Edwardi Xxx tercio, ri 

The seal is still attached to this instrument. 

For John de Valle see p. 118 and ef. p. 830. The land at Tulachany which was 
granted to the convent by William Marshal's Foundation Charter (no. 3) was very 
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precisely defined (see pp. 34, 164). The quit claim by Alan de Valle, whieh is 
referred to in the document before us, is not now extant. He is probably the person 
of that name who attested a grant of Stephen de Valle to St. Thomas’ Abbey about 
1258.1. This Stephen de Valle the second is not to be confused with the earlier 
Stephen of Charter 8 (see p. 80). 

Gilbert de Sutton attested Roger Bigod’s charter to New Ross in 1279.2. He 
was seneschal of Wexford in 1286-1289,° and he was killed “ by the Irish” in the 
year in which this instrument was executedy1305.4 

96. 

Remission by the Dean and Chapter of St. Canice’s, Kilkenny (Ossory), to 

the convent of Duiske, of an annual rent of 6 marks paid to the 

cathedral by the said convent for the grange of Tulachany, in the 

event of the convent being evicted from the church of Offerlane, which 

they hold by grant of the Bishop and Chapter [no. 94]. 

Dated at Kilkenny, 1 May, 1305. 

Uniuersis ad quos litere presentes peruenerint decanus et capitulum 
ecclesie Sancti Cannici Kylkenniensis salutem in domino. 

Cum religiosi uiri abbas et conuentus de Dowysky nobis, ob certas causas 
utilitatem monasteril sui contingentes, concesserint annuatim pensionem sex 
marcarum in grangia sua de Tulachany annuatim reddendam ad festum beati 
Michaelis et ad festum Paschalis per equales portiones de terris et tenementis 
suis ibidem : 

Nos indempnitati eorumdem abbatis et conuentus prospicere uolentes et 
diuersa dampna et pericula que eis per casum euenire poterunt in futurum 
considerantes, concedimus eisdem abbati et conuentui et eorum successoribus 

quod si ecclesia de Offarkelan quam tenent in proprios usus ex concessione 
episcopi nostri et nostra ab eis quoque modo euincatur per iudicium curie 
domini regis uel alterius cuiuscumque curie, uel quod ui potestatis seu 
cumulo malitie cuiuscumque alterius ingenii expellantur, ita quod ecclesiam 
illam in proprios usus tenere non possint, sicut eis concessum est ut pre- 
dicitur, tune cesset predicta pensio sex marcarum nobis uel successoribus 
nostris reddenda: et inde sint omnino quieti ipsi et successores sul. 

In cuius rei testimonium presentibus sigillum commune capituli nostri 
apponi fecimus. 

Datum Kylkenny in festo apostolorum Philippi et Jacobi anno domini 
MCCC quinto. 

At the period which we have reached, we have a record showing that 

Jerpoint and Duiske (although both were poorer than they had been) were the 

two richest religious houses in the diocese of Ossory (to which Duiske was 

'R.T.A. 191. 2 Chartae, &e., p. 85. °C.D.I. iii, pp. 119, 214. 4 C.M.A. ii, 291. 
(17*] 

132 Proceedings of the Royal Irish Academy. 

reckoned to belong).' The Red Book of Ossory (an ancient register compiled 

for the most part in the fourteenth century) contains an account of the 

ecclesiastical taxations of the diocese about the years 1306 and 1318, in which 

the assessment of Jerpoint is set down at £4 16s. 8d., and that of Duiske at 

£4 7s. 6d. 

97. 

Petition by the convent of Duiske, now reduced by hostile incursions, for 

the alms of the faithful; and an Ordinance by the General Chapter 

that masses and other devotions be said in all the 5650 houses of 

the Cistercian Order for the souls of benefactors, especially of those 

who have contributed moneys for the fabric of the abbey church. 

Dated at Citeaux, 28 Jan., 1306. 

Uniuersis Christi fidelibus has literas uisuris uel audituris abbas et con- 
uentus monasterii beate Marie de Sancto Saluatore uidelicet de Dolbisky 
Cisterciensis ordinis Ossoriencist diocesis salutem et gratiam Jesu Christi. 

Quam grata et acceptabilia domino sunt opera misericordie ex ipsius 
superni remuneratoris sententia scire potestis, cum ipse deus in extremo 
iudicio opera misericordie exercentibus et precipue elemosinarum largitoribus 
sit dicturus “quod uni ex minimis meis fecistis mihi fecistis.” 

Cum igitur monasterium gloriose Virginis Marie superdictum, in quo 
religionis cultus deo acceptus hactenus uigebat, hiis diebus ad lamentabilem 
dissolutionem per hostiles incursus inualescentes reducatur, conuen ... uniuer- 
sorum fidelium largitione elemosinarum predicto monasterio sub ......... 

Nos uero omnium fidelium maximam salutem in uisceribus caritatis intime 
affectantes (quajndam ordinationem in capitulo generali apud Cistercium ad 
Christi laudem et animarum salutem factam, uobis deo teste sine omni 

fictione duximus referendam, dum idem ordo durauerit permansuram, uide- 
licet quod in quinque milibus sexcentis et quinquaginta domibus ordinis, 
exceptis domibus sub eisdem de nouo constitutis, quolibet die cantatur pro 
omnibus illis qui predictum ordinem sustentant et protegunt, pro fratribus 
sororibus et benefactoribus eiusdem ordinis durante ordine quinquies mille 
sexcenties et quinquagenta miase. 

Item totidem misse in honore Virginis gloriose pro uiuis et totidem pro 
defunctis preterea totidem misse celebrantur per annum die statuto per capi- 
tulum generale pro omnibus fratribus sororibus familiaribus et benefactoribus 
ordinis predicti. ‘. 

Et preter hee de quolibet capellano eiusdem ordinis quolibet anno tres 
misse de Saunctot Spiritu ét tres de Saunctot Cruce adminus celebrantur; 
nichilominus statuitur quoddam debitum certum annuale, scilicet : de quolibet 

capellano ordinis predicti quolibet anno uiginti misse celebrantur pro defunctis 
monachis conuersis fratribus familiaribus sororibus et omnibus benefactoribus 

* See p. 25. 
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ordinis predicti eo anno quo decesserint ; et de quolibet clerico dicti ordinis 
decem psalteria.' Et de quolibet conuerso* totidem per “miserere mei deus,” 
uidelicet septies uiginti et decem “imiserere” pro quolibet psalterio. Et